
                                    令和６年５月７日  

 ＰＴＡ正会員の皆様 

                                                     中茶安別小中学校ＰＴＡ 

 会長 駒 井 貴 仁  

 
令和６年度 春の学校林活動（植樹）について（お願い） 

 

新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。また、

日頃より、本会の活動にご理解とご協力を賜っておりますことに、深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通り作業を行うこととなりました。時節柄何かとご多忙のことと 

は存じますが、ご協力いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年５月２０日（月） １０：００～１２：００ 

   ※荒天中止時の予備日は、５月２１日（火） 

２ 作業内容 

（１）学校林植樹予定地への植樹 

（２）ツリーシェルターの設置 

３ 集合場所  現地集合（るんるんフォレスト看板前） 

４ 持ち物  軍手、長靴、作業しやすい服装など（スコップは森林組合で準備） 

５ その他 

（１）植樹は「春の学校林活動」の一環として行う。 

（２）苗木は１７日に学校に届き、その後森林組合が保管して、当日現地に運んでもらう。 

    ツリーシェルターは、教職員車で当日運ぶ。 

（３）中止の場合は、７：００頃に事務局（教頭）から参加者に一斉メールを送信。 

（４）ＰＴＡ、森林組合職員には、飲み物を準備する。 

（５）事前の参加者数を下記により集約。 

（６）当日はバスが一番奥の駐車場に常駐するため、それ以外の場所に車を駐車する。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

５月２０日（月）の「春の学校林活動（植樹）」に参加します。 
 

 参加者氏名【                     】 

 

 

※５月１４日（火）までに、学級担任または事務局（教頭）までご提出ください。 


